
ČŠIG-S-475/12-G21
1/3

Čj. ČŠIG-3250/12-G21

Odůvodnění
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo zakázky 46/12/51
Název programu Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Registrační číslo projektu CZ.1.07/4.1.00/22.0003
Název projektu Národní systém inspekčního hodnocení vzdělávací soustavy 

v České republice
Název zakázky Vývoj interaktivního prostředí pro tvorbu, modifikaci 

a hodnocení ŠVP, implementaci metodik hodnocení 
a platformy pro vzdělávání

Ev. č. dle Věstníku 
veřejných zakázek

226570

Datum vyhlášení zakázky 14. 11. 2012

Název zadavatele Česká školní inspekce

Sídlo zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele

Mgr. Olga Hofmannová, ústřední školní inspektorka
251 023 127
olga.hofmannova@csicr.cz

IČO zadavatele 00638994

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

květen 2014 (v předběžném oznámení byl uveden březen 2014).
K posunu termínu oproti předběžnému oznámení došlo 
z důvodu, aby byl zajištěn dostatečný prostor pro řádné splnění 
předmětu zakázky, aniž by byl porušen termín plnění stanovený 
poskytovatelem podpory (MŠMT).

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek

Základními riziky plnění předmětu veřejné zakázky je snížená
kvalita plnění a prodlení s plněním veřejné zakázky. Hlavním
preventivním prvkem v této oblasti jsou vymezené kvalifikační
předpoklady uchazečů – pouze uchazeč s dostatečnými
znalostmi a zkušenostmi v dané oblasti může důvěryhodně 
posoudit odbornou, časovou i finanční náročnost předmětu 
plnění veřejné zakázky. Podpůrnými preventivními prvky jsou 
detailní harmonogram dílčích plnění zakázky s jednoznačným 
určením kontrolních bodů a mechanismus akceptačních 
procedur a následných smluvních pokut pro případ nedodržení
požadované kvality a termínů plnění.
V případě úplného nerealizování předmětu veřejné zakázky
by nebylo možné zkvalitňování základní činnosti zadavatele, 
kterými jsou výkon inspekční činnosti, hodnocení souladu 
školních vzdělávacích programů (ŠVP) s rámcovými 

mailto:olga.hofmannova@csicr.cz


ČŠIG-S-475/12-G21
2/3

vzdělávacími programy (RVP) a naplňování ŠVP školami. 
Rovněž by tak nebylo možné zkvalitňování tvorby, modifikace 
a hodnocení ŠVP ze strany škol a školských zařízení, pro které 
je tento nástroj za tímto účelem určen.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání specialistů, kteří se 
budou prostřednictvím dodavatele 
podílet na plnění veřejné zakázky.

Požadavek na VŠ vzdělání u všech specialistů (s výjimkou 
specialistů – programátorů) je stanoven s ohledem na oborové 
zaměření zakázky a její rozsah z důvodu zajištění kvalitního 
plnění předmětu zakázky tak, aby odpovídalo požadavkům 
stanovených ČŠI (a rovněž poskytovatelem podpory).

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na služby

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů

Splatnost faktury je 30 dnů, ovšem s možností prodloužení lhůt 
v případě neposkytnutí finančních prostředků poskytovatelem 
dotace až o dalších 90 dnů. Proces poskytování dotací je vázán 
na postupy poskytovatele podpory (MŠMT) v rámci OP VK. 
Obchodní podmínka je nastavena za účelem předcházení 
rizikům pro případ pozdržení poskytnutí prostředků ze strany 
poskytovatele.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek

Veškeré další obchodní podmínky byly vymezeny zejména za 
účelem zabezpečení řádného a průběžně kontrolovatelného 
plnění veřejné zakázky a vymahatelnosti řádného plnění.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 
vztahu k potřebám zadavatele

Výše nabídkové ceny ČŠI je povinna dbát, aby plnila určené úkoly nejhospodárnějším 
způsobem, tj. aby použila veřejné prostředky k zajištění 
předmětu veřejné zakázky s co nejnižším vynaložením těchto 
prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality definované 
zadávacími podmínkami, proto byla stanovena jako dílčí 
hodnotící kritérium výše nabídkové ceny.
Nabídky budou hodnoceny v tomto dílčím hodnotícím kritériu 
(s vahou 60 %) ve vzájemném poměru nabídkových cen.
Toto dílčí hodnotící kritérium je považované za první 
rozhodující pro případ rovnosti bodů po zohlednění všech 
dílčích hodnotících kritérií.

Technologická vyspělost IS a 
uživatelského rozhraní

Stanovení tohoto kritéria je významné z hlediska zajištění 
integrace požadovaných procesů zadavatele podporovaných IS
(nový informační systém ČŠI). Minimalizací složitosti obsluhy 
rozhraní a vhodného provázání v jednotlivých procesech je 
zajištěna optimální výkonnost uživatelů pracujících v IS. 
Vhodné navržení datových struktur, hlavních procesů, metodik 
a činností na ně navazujících má dopad na budoucí výdaje 
potřebné k zajištění funkčnosti IS v požadované kvalitě služeb 
a především k minimalizaci nákladů na další rozvoj IS.



ČŠIG-S-475/12-G21
3/3

Zajištění provozu Stanovení tohoto kritéria je významné jak z hlediska zajištění 
funkčnosti IS, který je hostován na prostředcích uchazeče
(budoucího dodavatele), tak i z hlediska bezpečnostního, dále 
z hlediska zajištění celkové stability systému či subsystémů,
možného rozšiřování systému (škálování), závislosti
na platformě apod. Všechny tyto aspekty mají přímý dopad 
na budoucí výdaje ČŠI potřebné k zajištění funkčnosti IS 
v požadované kvalitě služeb.

Termín plnění zakázky – postupový 
termín pilot ŠVP I a ŠVP II

Stanovení tohoto kritéria je významné z hlediska dodržení lhůt 
nastavených projektem Národní systém inspekčního hodnocení 
vzdělávací soustavy v České republice. To je významné 
z důvodu dodržení podmínek pro čerpání finančních prostředků 
určených na tento projekt.
Nabídky budou hodnoceny v tomto dílčím hodnotícím kritériu 
(s vahou 5 %) dle součtu počtu dní od uchazečem navrženého 
zahájení Pilotu ŠVP I do nejzazšího termínu zahájení dle 
přílohy č. 2 návrhu smlouvy, která je přílohou zadávací 
dokumentace a počtu dní od uchazečem navrženého zahájení 
Pilotu ŠVP II do nejzazšího termínu zahájení dle přílohy č. 2 
návrhu smlouvy, která je přílohou zadávací dokumentace.

Rozsah a komplexnost předložené 
nabídky pro dílčí plnění Expertní 
analytická studie

ČŠI je povinna dbát, aby využívala veřejné prostředky 
efektivně, tj. dosahovala nejvyššího možného rozsahu, kvality 
a přínosu plněných úkolů ve srovnání s objemem prostředků 
vynaložených na jejich plnění, proto bylo stanoveno jako dílčí 
hodnotící kritérium rozsah a komplexnost předložené nabídky
pro dílčí plnění Expertní analytická studie, neboť se jedná 
o uvedení základních a předpokládaných postupů a parametrů, 
které navrhuje konkrétní uchazeč ke splnění předmětu této 
zakázky, má tedy pro zadavatele význam z hlediska 
předpokladu naplnění základních požadavků zadavatele. 
Zadavatel bude hodnotit se stejnou relevancí dílčí prvky 
uvedené v zadávací dokumentaci.
Nabídky budou hodnoceny v tomto dílčím hodnotícím kritériu 
(s vahou 5 %) dle počtu bodů přidělených hodnotící komisí, 
který odpovídá míře splnění kritéria v poměru k nejvhodnější 
nabídce.

V Praze dne 20. 11. 2012

Mgr. Olga Hofmannová v. r.
ústřední školní inspektorka


		2012-11-20T16:13:14+0000
	Not specified




